
ZÁKLADNÍ ŠKOLA NETVOŘICE,
okres Benešov, příspěvková organizace

Školní 171
257 44 Netvořice
IČO: 70 99 68 65
Tel.: 317 789 210

Řád školních zájmových kroužků

I. ÚČAST V ZÁJMOVÝCH KROUŽCÍCH
1. Do zájmových útvarů se může přihlásit každý zájemce, který splní

následující podmínky.
2. Přihlášky do jednotlivých kroužků jsou k dispozici u třídních učitelů.
3. V přihlášce musí být vyplněny čitelně všechny údaje včetně podpisu zákonného

zástupce.
4. Odhlášení ze zájmového útvaru musí být písemné, s uvedením jména a příjmení,

názvu kroužku a datem, od kdy má být odhlášen, s podpisem zákonného
zástupce.

5. Všechny přihlášky a seznamy žáků v kroužcích jsou řádně evidovány a po
skončení ročního období archivovány.

II. PLATBY ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
1. Výše a způsob úhrady zájmových kroužkůmusí být schválena ředitelem školy.

Platba je stanovena tak, aby pokryla nutné náklady na činnost kroužku (mzdu
lektora, náklady na materiál, pomůcky atd.).

2. Kroužky jsou hrazeny jednorázově na celý školní rok (není-li domluveno jinak)
do konce října. Hrazeny jsou elektronicky prostřednictvím školní online pokladny.

3. Pokud nebude platba uhrazena, nebude žákovi umožněna účast v kroužku.

III. PODMÍNKY ČINNOSTI KROUŽKŮ.

1. Náplň činnosti kroužků je plně v kompetenci lektorů.
2. Lektoři jsou povinni dodržovat přesně čas kroužků. Lektoři jsou povinni

vyzvedávat žáky ze školní družiny nejméně pět minut před zahájením kroužku. Po
skončení kroužku odvádějí lektoři žáky zpět do školní družiny.

3. Pokud se nebude kroužek konat, oznámí to lektor žákům (jejich zákonným
zástupcům) a koordinátorce kroužků co nejdříve.

4. Žáci jsou povinni přicházet na kroužky včas, ve vhodném oblečení a obutí.



5. Lektoři vedou docházku žáků a jsou povinni zapisovat náplně jednotlivých lekcí
do elektronické třídní knihy.

6. Nepřítomnost žáka na kroužku musí být omluvena zákonným zástupcem
vedoucímu kroužku, bude-li žák na kroužku chybět třikrát a absence nebude
rodiči omluvena, bude z kroužku žák vyloučen bez nároku na vrácení peněz.

7. Žáci dodržují základní pravidla chování, respektují pokyny lektora. Na kroužcích
platí Školní řád. Ve zvlášť odůvodněných případech – hrubé porušování
základních pravidel chování a Školního řádu, může být žák z kroužku vyloučen.

8. Lektoři zodpovídají za vybavení prostor po dobu kroužku, po skončení
zkontrolují vypnutí elektrických přístrojů, uzavření vody, pořádek v místnosti a
uzavření všech oken.

9. Žáci jsou povinni chovat se tak, aby nedošlo k úrazu jejich ani jiných žáků. Pokud
k úrazu dojde, je lektor povinen na základě vlastního vyhodnocení úraz ošetřit,
zapsat do knihy úrazů, nebo neprodleně zajistit lékařskou pomoc a informovat
rodiče.

V Netvořicích 2. 9. 2024


